
東淀川区役所は｢前例がない｣とは口にしません！！   区役所は区民の役に立つ所、サービス業の意識を徹底します！！東淀川区役所は｢前例がない｣とは口にしません！！   区役所は区民の役に立つ所、サービス業の意識を徹底します！！

　就任して一年が経ちました。私の名前や顔をご存じでしょうか？ご存じでない方、よろしく
お願いします。
　昨年８月の就任以後、地域の盆踊りや敬老大会、子育てサロン、食事サービスなど各地
域の事業はもとより、出前区長や区長懇談会などの制度も新設し、直接区民の皆さんとお
話する機会を作って参りました。まだ利用されていない方は、ぜひ、私が地域へ出かける「出
前区長」や、皆さんと区役所でお会いする「区長との懇談」をご利用ください。
　施策・事業としても、赤バスの見直しに伴う地域福祉バス「ゆうあい号」の運行はもとより、
乳児から小学校卒業まで一貫した子育て支援としての絵本読み聞かせ事業、高齢者孤独
死を防ぐ見守り事業、障がいのある方への地域交流事業、子育てリフレッシュ事業、セラピ
ードッグ事業、中学生勉強会など東淀川区独自事業を進めています。
　今後も、皆さん方のご要望をお聞きして、誰もが安全かつ安心して健康に生き生きと暮
らし、快適で活力とにぎわいのある「住んでよかった、住み続けたい東淀川区」のまちづくり
を進めてまいりますので、よろしくお願いします。

区長コラム 11区長コラム 11

区長と話そう！

■問合せ  区役所総務課　☎4809-9683

東淀川区では、区長と区民の皆さんが「会って話せる」事業を行っています。
●出前区長
　区長が区内の様々なイベントやサークル団体などの
　活動現場に訪問します。皆さんの生の声をお聞かせください。
●区長との懇談
　区役所で、区長が直接区民の皆さんのご意見を伺います。
　区政に対する前向きなご意見・アイディアをお寄せください。
　2面各種相談日にも掲載しています。
★詳しくは区ホームページをご確認ください。
★区政に対する苦情や要望等は、この懇談ではなく、別途定めている指針等に則り対応します。

住み続けたい東淀川区へ住み続けたい東淀川区へ
んでよかった！んでよかった！住住

もっと身近に、安心して
乳幼児が遊べる場所を

公園に、動物のフンとかが
あって、きれいに使えるように 子育て世代に、住宅の

支援があれば…

子ども・子育てプラザ訪問
！！子ども・子育てプラザ訪問
！！

東淀川区 区長　金谷 一郎
かなたに いちろう

東淀川区キャラクター
こぶしの みのりちゃん

　区役所４階にある「子ども・子育てプラザ」ご存知ですか？
ぜひ、地域の子育てサロンとともにご利用ください！
　6月のお誕生日会に、区長とこぶしのみのりちゃんがお
祝い訪問しました。当日は雨模様でしたが、たくさんの親
子さんがいらっしゃっていました。子育てについて、いろ
いろなお声もありました。

7月号でお知らせした「お祭り情報」に変更・修正があり
ました。変更後の内容は次の通りです。

■日  時  8月3日（土）16時～21時
■場  所  淡路4公園

●淡路夏まつり

■日  時  8月18日（日）18時～23時
●東井高野納涼大会

■日  時  8月3日（土）16時～21時30分
●東淡路・柴島地域夏まつり

お祭り情報お祭り情報

日程変更等のお知らせ

広告に関する一切の責任は広告主に帰属します。
また、東淀川区が推奨するものではありません。

☆「広報ひがしよどがわ」は毎月1日(ただし、朝刊が休刊の場合は翌日)に新聞折り込みでお届けしています。折り込みは朝日・毎日・読売・産経・日本経済・大阪日日新聞
の朝刊です。これらの新聞を購読していない方で配送を希望する場合は、区役所総務課へお申し込みください。点字版・音声版もあります。 1

8月号AUG 2013
平成25年8月
NO.207

編集・発行

■区の面積13.25㎢　■区の人口176,716人（男86,951人・女89,765人）　■区の世帯数93,766世帯<平成25年6月1日現在推計>

東淀川区役所総務課 〒533―8501 大阪市東淀川区豊新2-1-4　☎4809-9816  16327-1970
東淀川区ホームページ  http://www.city.osaka.lg.jp/higashiyodogawa/　

発行日／ （4月号は3月31日）毎月１日

19時まで延長(一部窓口)金曜日 9時～17時30分(一部窓口)毎月第4日曜日9時～17時30分 平日開庁時間 問合せ 区役所総務課 ☎4809-9625

区の花「こぶし」

広告掲載枠


